                                                                                                                                  УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                                            Директор ГКОУ СО
                                                                                                            «Сысертская школа-интернат»
                                                                                                            _________________ В.Д.Фрик
                                                                                                           «____»_______________2016г.
                                                      
                                                        Учебный план 
                         общего образования     обучающихся  с умственной отсталостью   
                                               (интеллектуальными нарушениями)     
ГКОУ СО «Сысертская  школа – интернат,  реализующая  адаптированные основ-
ные  общеобразовательные  программы »  1,3 классы   на 2016-2017 учебный год
                                                 
	Образователь-
ные  
области
	                       Классы


 Учебные предметы
	 Количество  часов  
           в 1 классе       
	Количество  часов  
           в 3 классе       

	
	
	в неделю
	в учебный  
год
	в неделю
	в учебный  
год

	Обязательная   часть
	
	
	
	

	1.Язык  и  речевая  
практика

	1.1.Русский  язык
	3
	99
	3
	102

	
	1.2. Чтение
	3
	99
	4
	136

	
	1.3.Речевая  практика
	2
	66
	2
	68

	2.Математика
	2.1.Математика
	3
	99
	4
	136

	3. Естествознание
	3.1.Мир  природы  и  человека
	2
	66
	1
	34

	4.Искусство
	4.1.Музыка
	2
	66
	1
	34

	
	4.2.Рисование
	1
	33
	1
	34

	5. Физическая  культура
	5.1. Физическая культура
	3
	99
	3
	102

	6.Технологии
	6.1. Ручной труд
	2
	66
	1
	34

	ИТОГО
	21
	693
	20
	680

	Часть,  формируемая  участниками   
образовательных  отношений
	

	

	3

	102


	Ручной  труд
	
	
	1
	34

	Математика
	
	
	1
	34

	Русский  язык
	
	
	1
	34

	Максимально  допустимая  недельная  
нагрузка 
(при 5-дневной  учебной  неделе)
	21
	693
	23
	782

	Коррекционно – развивающая  область
(коррекционные  занятия  и  ритмика)
	6
	198
	6
	204

	
	Логопедия
	3
	99
	2
	68

	
	Развитие психомоторных и 
сенсорных процессов
	2
	66
	3
	102

	
	Ритмика
	1
	33
	1
	34

	Внеурочная  деятельность
	4
	132
	4
	136

	
	Проект  «Школа  Аркадия  
Паровозова»
	1
	33
	1
	34

	
	Клуб  «Волшебный  карандаш»
	1
	33
	1
	34

	
	Кружок «Волшебное  слово»
	1
	33
	1
	34

	
	Спортивный  клуб 
«Наш  любимый  звонкий  мяч»
	1
	33
	1
	34

	Всего  к  финансированию
	31
	1023
	33
	1122


                         
                                                                                                                          УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                Директор ГКОУ СО
                                                                                                   «Сысертская  школа - интернат»
                                                                                                        _________________ В.Д.Фрик
                                                                                                        «____»_______________2016г.
                                                   Учебный план
                            общего  образования детей с умственной отсталостью
                                         (интеллектуальными  нарушениями)
                   ГКОУ СО  «Сысертская     школа – интернат,  реализующая  адаптированные  основные 
                     общеобразовательные   программы»               6,9,10классы     на 2016-2017уч.год                               
	Предметные
области
	        Учебные предметы
	      Количество часов    по  классам
	Всего
часов
за 
уч. год

	
	
	                            Классы
	

	
	
	           6 
	        9
	       10
	

	Обязательная  часть
	в 
нед.
	в уч.
год
	в 
нед.
	в уч.
год
	в 
нед.
	в уч.
год
	

	Язык  и  рече-
вая практика
	Русский  язык
	4
	136
	4
	136
	2
	66
	338

	
	Чтение
	4
	136
	4
	136
	
	
	272

	
	Литературное  чтение
	
	
	
	
	2
	66
	 66

	Математика
	Математика
	5
	170
	4
	136
	2
	66
	372

	Природа
	Биология 
	2
	68
	2
	68
	
	
	136

	
	География
	2
	68
	2
	68
	
	
	136

	Человек  и
общество
	История  Отечества
	
	
	2
	68
	
	
	 68

	
	Обществоведение
	
	
	1
	34
	1
	33
	67

	Физическая  
культура
	Физическая  культура
	3
	102
	3
	102
	3
	99
	303

	Технологии
	Профиль
ный  
труд
	Цветоводство и 
декоративное  
садоводство
	8
	272
	4
	136
	
	
	408

	
	
	Швейное  дело
	
	
	4
	136
	11
	363
	499

	
	
	Подготовка  младшего
обслуживающего  
персонала
	
	
	4
	136
	11
	363
	499

	ИТОГО
	28
	952
	34
	1156
	32
	1056
	3164

	Часть, формируемая  участниками  
образовательных  отношений
	1
	34
	1
	34
	2
	66
	134

	
	Этика 
	
	
	
	
	1
	33
	33

	
	Практическая  математика
	1
	34
	1
	34
	1
	33
	101

	Максимально допустимая    нагрузка 
(при 5-дневной учебной  неделе)
	29
	986
	35
	1190
	34
	1122
	3298

	Коррекционно – развивающая  область
	6
	204
	5
	170
	5
	165
	539

	Логопедические занятия
	2
	68
	1
	34
	1
	33
	135

	Развитие психомоторных и сенсорных процессов
	2
	68
	2
	68
	2
	66
	202

	СБО и ОБЖ
	2
	68
	2
	68
	2
	66
	202

	Внеурочная  деятельность
	3
	102
	2
	68
	3
	99
	269

	Природа  Урала	
	1
	34
	
	
	
	
	34

	Факультатив «Ищу работу»
	
	
	1
	34
	1
	33
	67

	Кружок «Волшебный  карандаш»
	1
	34
	
	
	
	
	34

	Информатика
	1
	34
	1
	34
	2
	66
	134

	Всего  к  финансированию
	38
	1292
	42
	1428
	42
	1386
	4106


                                                                                                          



[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                 УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                                           Директор ГКОУ СО   
                                                                                                          «Сысертская  школа-интернат»
                                                                                                          _________________ В.Д.Фрик
                                                                                                          «____»_______________20____
                                                      
                                      Индивидуальный  учебный план 
                 общего образования   обучающихся   с   умственной отсталостью   (интеллектуальными нарушениями)  Черепанова Тимофея  и  Астафьева  Михаила  
    ГКОУ СО «Сысертская  школа – интернат,  реализующая  адаптированные 
основные  общеобразовательные  программы »  1 класс  2016-2017 уч. года
                                                 
	Образовательные  
области
	                             Классы


 Учебные предметы
	 Количество  часов  
                

	
	
	Кол-во
уроков
	Продол
жит.
1 ур
	Кол-во 
в неделю
на 1 
уч-ся
	Кол-во в неделю
на 2-х 
уч-ся
	Кол-во в учебный  
год

	Обязательная   часть
	
	
	
	
	

	1.Язык  и  речевая  
практика

	1.1.Русский  язык
	3
	0,5
	1,5
	3
	99

	
	1.2. Чтение
	3
	0,5
	1,5
	3
	99

	
	1.3.Речевая  практика
	За счёт  часов  логопедии

	2.Математика
	2.1.Математика
	3
	0,5
	1,5
	3
	99

	3. Естествознание
	3.1.Мир  природы  и  
человека
	2
	0,5
	1,0
	2
	66

	4.Искусство
	4.1.Музыка
	Вместе  с  классом

	
	4.2.Рисование
	Вместе  с  классом

	5. Физическая  
культура
	5.1. Физическая культура
	Вместе  с  классом

	6.Технологии
	6.1. Ручной труд
	2
	0,5
	1,0
	2
	66

	ИТОГО
	
	
	6,5
	13
	429

	Максимально  допустимая  недельная  
нагрузка (при 5-дневной  учебной  неделе)
	
	
	6,5
	13
	429

	Коррекционно – развивающая  область
(коррекционные  занятия  и  ритмика)
	
	
	
	
	

	
	Логопедия
	Вместе  с  классом

	
	Развитие психомоторных 
и сенсорных процессов
	За  счёт  часов  учебного  плана 1 класса

	
	Ритмика
	Вместе  с  классом

	Внеурочная  деятельность
	
	
	
	
	

	
	Проект  «Школа  Аркадия  Паровозова»
	Вместе  с  классом

	
	Клуб  «Волшебный  карандаш»
	Вместе  с  классом

	
	Кружок «Волшебное  
слово»
	Вместе  с  классом

	
	Спортивный  клуб 
«Наш  любимый  звонкий  мяч»
	Вместе  с  классом

	Всего  к  финансированию
	
	
	6,5
	13
	429


                                                                               

                                                                                                                                                         
                         


